D � www.docuthek.comGB F
©
 2
02
3
El
st
er

9 Flammrohr
ZTI 55
Typenschlüssel
Code Beschreibung
ZTI 55 Thermoelektrischer Zündbrenner mit
Ionisationselektrode
B
D
G
Für den Betrieb mit:
Erdgas
Stadtgas
Flüssiggas
05 Länge Schutzrohr [mm]
/0 Länge Flammrohr [mm]
A Atmosphärisch
D-3
D G
B F N
L I E
Teilebezeichnungen
5
6
4
3
8
2
1
9
7
 Funkentstörter Winkelstecker für
Zündelektrode
 Anschluss für Thermoleitung
 Schutzrohr
4 Anschluss für Masseleitung
5 Gasanschluss Rp 1/4
6 Winkelstecker für Ionisationselektrode
7 Brennergehäuse
8 Flammrohr
9 Messstutzen Gas
Schaltventil ST
Zur thermoelektrischen Absicherung von Gasfeuer-
stätten aller Art in Verbindung mit thermoelektrischen
Zündbrennern ZTA, ZT 40 oder ZTI. Das Schaltventil
S11T arbeitet unabhängig von einer Spannungs-
versorgung.
Das Schaltventil S11T..S ist mit einem Schalter zur
Ansteuerung eines Zündtransformators ausgestattet.
Typenschlüssel
Code Beschreibung
ST Schaltventil
5
0
5
Nennweite [DN]:
15
20
25
R Rp Innengewinde
0
5
Max. Eingangsdruck pu:
100 mbar
1500 mbar
S Mit Schalter
Teilebezeichnungen
2
3
1
3
4
5
2
3
1
3
4
5
6
ST ST . .S
 Knopf für Start Gaszufuhr
 Zündgasanschluss
 Hauptgasanschluss
4 Anschluss für Masseleitung
5 Anschluss für Thermoleitung
6 Schalter für Zündtrafo Ein/Aus
Einbauen
 GEFAHR
Explosionsgefahr! Auf gasdichte Anbindung
achten.
 VORSICHT
Das Fallenlassen des Gerätes kann zu einer dauer-
haften Beschädigung des Gerätes führen. In dem
Fall das gesamte Gerät und zugehörige Module
vor Gebrauch ersetzen.
Schaltventil
▷ Einbaulage: Der Knopf für die Ventilbetätigung
muss nach oben oder zur Seite zeigen. Er darf
nicht nach unten zeigen. Die Durchflussrichung
beachten – siehe Pfeil am Gehäuse.
▷ Das Schaltventil darf kein Mauerwerk berühren.
Mindestabstand 20 mm.
▷ Der Zündgasanschluss und der Anschluss für
die Masseleitung können gegeneinander ausge-
tauscht werden, falls es die Einbaulage erfordert.
▷ Dichtmaterial und Späne dürfen nicht in das
Ventil gehäuse gelangen.
   Verschlusskappen am Hauptgasanschluss ent-
fernen.
   Schaltventil in die Rohrleitung einbauen.
D-4
D G
B F N
L I E
Zündbrenner
▷ Zündbrenner so einbauen, dass ein sicheres